



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Sesja plenarna Komitetu Regionów (15-16 lutego)

14 lutego br. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w posiedzeniu Prezydium Komitetu Regionów (KR) w Brukseli. Spotkanie poświęcone było sprawom budżetowym w ramach Komisji Spraw Finansowych i Administracyjnych, strukturze i finansowaniu Konferencji Władz Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa Wschodniego (CORLEAP) oraz Eurośródziemnomorskiego Zgromadzenia Samorządów Lokalnych i Regionalnych (ARLEM).

W dniach 15 - 16 lutego odbyła się również sesja plenarna Komitetu Regionów oraz posiedzenie polskiej delegacji do KR. Przewodniczący delegacji, Marszałek Marek Woźniak, podsumował działania polskiej delegacji podczas przewodnictwa w Radzie UE oraz nakreślił priorytety prac na 2012 r. Tematem dyskusji był stan negocjacji w Radzie odnośnie pakietu dla polityki spójności 2014 - 2020. Marszałek Woźniak jako sprawozdawca opinii KR nt. Wspólnych Ram Strategicznych aktywnie uczestniczył w działaniach mających na celu wywarcie właściwego wpływu na kształt przyszłej polityki.

Sesja plenarna w dniu 15 lutego była poświęcona rozpatrzeniu i przyjęciu opinii Komitetu Regionów w sprawach: wspólnego systemu podatku od transakcji finansowych, nowego europejskiego programu na rzecz przyszłości Europejskiej Stolicy Kultury, przeglądu rozporządzenia w sprawie europejskiego ugrupowania współpracy terytorialnej oraz ubóstwa dzieci. Dyskusja dotyczyła również reformy wspólnej polityki rybołówstwa i dyrektywy w sprawie hałasu w środowisku. Natomiast tematami posiedzenia w drugim dniu sesji były m.in. modernizacja szkolnictwa wyższego, pakiet legislacyjny dotyczący praw ofiar, zwiększenie wpływu unijnej polityki rozwoju oraz tworzenie europejskiej kultury wielopoziomowego sprawowania rządów. Uczestnicy dyskutowali także nad projektem traktatu dotyczącego stabilności, koordynacji oraz zarządzania w unii gospodarczej i walutowej. José Manuel Barosso, przewodniczący Komisji Europejskiej rozmawiał z członkami Komitetu o wpływie nowego traktatu dotyczącego dyscypliny budżetowej na funkcjonowanie regionów. Omówił także rolę władz lokalnych i regionalnych we wdrażaniu nowych środków na rzecz wzrostu i zatrudnienia.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie